

**Budowa węzła integracyjnego Reda wraz z trasami dojazdowymi na terenie miasta Redy.
oraz przebudowa i budowa sieci wod. – kan. od DN50 do DN200.
Postępowanie 21.ZF.PN.RB.2018**

Reda, 21.09.2018 r.

BIULETYN INFORMACJI PUBLICZNEJ

Burmistrz Miasta Redy uprzejmie informuje o wniesieniu przez Wykonawcę zapytań związanych ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia dotyczących postępowania Postępowanie nr 21.ZF.PN.RB.2018.

Pytanie 1

Zwracamy się z prośbą o przesłanie załączników nr 2-6 w wersji edytowalnej.

Odpowiedź 1

Zamawiający informuje, że umieścił na stronie BIP Reda załączniki nr 2-6 w formie edytowalnej.

Pytanie 2

Zwracamy się o podanie okresu pielęgnacji zieleni jaki należy przyjąć do wyceny.

Odpowiedź 2

Zamawiający informuje, że w zakres przedmiotowego zamówienia nie wchodzi pielęgnacja zieleni.

Pytanie 3

Dot. pkt. 4.2 SIWZ – w związku z tym, że trwają prace przy budowie kolektora sanitarnego wykonywane przez PEWIK Gdynia, zwracamy się o potwierdzenie, że prace te zostaną zakończone do czasu rozpoczęcia prac przez Wykonawcę przystępującego do budowy węzła integracyjnego.

Odpowiedź 3

Umowny termin zakończenia prac prowadzonych przez PEWIK to 01.05.2019 r nie zostaną zakończone przed rozpoczęciem budowy węzła integracyjnego.

Pytanie 4

Dot. pkt. 4.6 SIWZ – prosimy o potwierdzenie, że obowiązek oszacowania kosztów, ryzyk i danych niezbędnych do prawidłowego przygotowania oferty obejmuje wyłącznie zaś czynniki możliwe do zauważenia podczas wizji lokalnej, w szczególności odmiennych od wskazanych w dokumentacji warunków podpowierzchniowych.

**Budowa węzła integracyjnego Reda wraz z trasami dojazdowymi na terenie miasta Redy.
oraz przebudowa i budowa sieci wod. – kan. od DN50 do DN200.
Postępowanie 21.ZF.PN.RB.2018**

Odpowiedź 4

Zamawiający informuje, że zgodnie z Art. 632, ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny:

§ 1. Jeżeli strony umówiły się o wynagrodzenie ryczałtowe, przyjmujący zamówienie nie może żądać podwyższenia wynagrodzenia, chociażby w czasie zawarcia umowy nie można było przewidzieć rozmiaru lub kosztów prac.

W związku z powyższym Zamawiający informuje, że obowiązek oszacowania kosztów, ryzyk i danych niezbędnych do przygotowania oferty leży po stronie Wykonawcy.

Pytanie 5

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że zamawiający dysponuje wymaganymi prawem aktualnymi ostatecznymi decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi do wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania inwestycji, a skutek ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Odpowiedź 5

Zamawiający informuje, że dysponuje wymaganymi prawem aktualnymi ostatecznymi decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi do wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania inwestycji, a skutek ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Pytanie 6

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że dysponuje gruntem niezbędnym do zrealizowania inwestycji zgodnie z dokumentacją projektową.

Odpowiedź 6

Zamawiający potwierdza, że dysponuje gruntem niezbędnym do zrealizowania inwestycji zgodnie z dokumentacją projektową.

Pytanie 7

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

**Budowa węzła integracyjnego Reda wraz z trasami dojazdowymi na terenie miasta Redy.
oraz przebudowa i budowa sieci wod. – kan. od DN50 do DN200.
Postępowanie 21.ZF.PN.RB.2018**

Odpowiedź 7

Zamawiający potwierdza, że przysługuje prawo dysponowania nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Pytanie 8

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na **niezinwentaryzowane lub błędnie zinwentaryzowane** instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy lub naprawy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź 8

Zgodnie z zapisami Warunków umowy

Pytanie 9

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla **stan faktyczny** w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

Odpowiedź 9

Zamawiający informuje, że załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

Pytanie 10

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku stwierdzenia odmiennych od wskazanych w **dokumentacji*** warunków geologicznych lub gruntowo-wodnych, w szczególności w przypadku konieczności wykonania robót odwodnieniowych lub ziemnych **w zakresie przekraczającym zakres przyjęty do wyceny oferty**** na podstawie załączonej do SIWZ dokumentacji, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu przedłużeniu.

Odpowiedź 10

Zgodnie z zapisami Wzoru umowy

Pytanie 11

**Budowa węzła integracyjnego Reda wraz z trasami dojazdowymi na terenie miasta Redy.
oraz przebudowa i budowa sieci wod. – kan. od DN50 do DN200.
Postępowanie 21.ZF.PN.RB.2018**

W związku z tym, że Zamawiający zamieścił „istotne postanowienia umowy” a nie „wzór umowy”, które zostanie zawarty pomiędzy Wykonawcą i Zamawiającym, zwracamy się o potwierdzenie, że w ostatecznym wzorze nie znajdują się inne zapisy, które będą nakładały dodatkowe obowiązki na Wykonawcę.

Odpowiedź 11

Zamawiający informuje, że umieścił na stronie BIP wzór umowy, który określa wszystkie obowiązki Wykonawcy.

Pytanie 12

Zwracamy się o uzupełnienie projektu drogowego o przekroje normalne.

Odpowiedź 12

Zamawiający informuje, że umieszczona dokumentacja projektowa PW zawiera przekroje drogowe konstrukcyjne (normalne).

Pytanie 13

Zwracamy się o uzupełnienie projektu o tabele robót ziemnych.

Odpowiedź 13

Zamawiający informuje, że do wyceny należy przyjąć informacje zawarte w dokumentacji.

Pytanie 14

Zwracamy się o przekazanie uzgodnienia projektu drogowego przez Generalną Dyрекcję Dróg Krajowych i Autostrad. W pakiecie uzgodnień w projekcie budowlanym nie ma wspomnianego uzgodnienia.

Odpowiedź 14

Zamawiający informuje, że umieścił na stronie BIP Reda uzgodnienia projektu drogowego przez Generalną Dyрекcję Dróg Krajowych i Autostrad.

PYTANIA Z 13.09.2018

Pytanie nr 1

Prosimy o potwierdzenie że Zamawiający posiada aktualne pozwolenia, decyzję i uzgodnienia związane z realizacją przedmiotowej inwestycji.

Odpowiedź 1

**Budowa węzła integracyjnego Reda wraz z trasami dojazdowymi na terenie miasta Redy.
oraz przebudowa i budowa sieci wod. – kan. od DN50 do DN200.
Postępowanie 21.ZF.PN.RB.2018**

Zamawiający informuje, że dysponuje wymaganymi prawem aktualnymi ostatecznymi decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi do wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania inwestycji, a skutek ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Pytanie nr 2

Wykonawca prosi o potwierdzenie, iż w przypadku stwierdzenia odmiennych od wskazanych w dokumentacji warunków geologicznych lub gruntowo-wodnych, w szczególności w przypadku konieczności wykonania robót odwodnieniowych lub ziemnych w zakresie przekraczającym zakres przyjęty do wyceny oferty na podstawie załączonej do SIWZ dokumentacji, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź 2

Zgodnie z zapisami Wzoru umowy

Pytanie nr 3

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww. okoliczności wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź 3

Zgodnie z zapisami Wzoru umowy

Pytanie nr 4

Czy stosownie do Art. 30. PZP, Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne, w przypadku, gdy SST opiera się o stare, nieaktualne lub wycofane normy.

Odpowiedź 4

Zamawiający dopuszcza zastosowanie nowych technologii i materiałów pod warunkiem, że będą to materiały nie gorsze niż wynika to z dokumentacji.

Pytanie nr 5

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

Odpowiedź 5

**Budowa węzła integracyjnego Reda wraz z trasami dojazdowymi na terenie miasta Redy.
oraz przebudowa i budowa sieci wod. – kan. od DN50 do DN200.
Postępowanie 21.ZF.PN.RB.2018**

Zamawiający informuje, że dysponuje wymaganymi prawem aktualnymi ostatecznymi decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi do wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania inwestycji, a skutek ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Pytanie nr 6

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomościami na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Odpowiedź 6

Zamawiający potwierdza, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Pytanie nr 7

Prosimy o podanie w jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał treść i zawartość załączonych przedmiarów. W jakim zakresie przedmiar jest niezwiązany z zamówieniem, a w jakim zakresie należy go traktować jako pomocniczy.

Odpowiedź 7

Zamawiający informuje, że przedmiary zostały zamieszczone przez przypadek łącznie z dokumentacją i należy je pominąć.

Pytanie nr 8

Prosimy o podanie jak przy sporządzaniu ceny ryczałtowej należy interpretować rozbieżności, braki oraz pominięcia przedmiaru w odniesieniu do projektu.

Odpowiedź 8

Zamawiający informuje, że przedmiary zostały zamieszczone przez przypadek łącznie z dokumentacją i należy je pominąć.

Pytanie nr 10

Prosimy o informacje czy drewno z wycinki, pnie, gałęzie i karpiny jest własnością Wykonawcy czy Zamawiającego i na jaką odległość należy je przetransportować.

Odpowiedź 10

Zagospodarować we własnym zakresie.

Pytanie nr 11

**Budowa węzła integracyjnego Reda wraz z trasami dojazdowymi na terenie miasta Redy.
oraz przebudowa i budowa sieci wod. – kan. od DN50 do DN200.
Postępowanie 21.ZF.PN.RB.2018**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający po wykonaniu prac będzie wymagał sporządzenia geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej wraz z zarejestrowaniem jej w Ośrodku Geodezyjno – Kartograficznym.

Odpowiedź 11

Zamawiający po wykonaniu prac będzie wymagał sporządzenia geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej wraz z zarejestrowaniem jej w Ośrodku Geodezyjno – Kartograficznym.

Pytanie nr 12

Prosimy o przekazanie informacji czy Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy przekazania materiałów rozbiórkowych, wliczając frezowanie, jeżeli tak to których i transport na jaką odległość.

Odpowiedź 12

Do wykorzystania we własnym zakresie.

Pytanie nr 13

Czy w przypadku regulacji wysokościowej armatury (studnie, zawory itd.) należy uwzględnić jedynie naprawę materiałów istniejących bez wymiany ich na nowe?

Odpowiedź 13

Przewiduje się jedynie regulację armatury, jednak w wyniku wizji lokalnej przed złożeniem oferty należy ocenić istniejącą armaturę i w przypadku uszkodzenia uwzględnić konieczność wymiany.

Pytanie nr 14

W dokumentacji projektowej nie przewidziano ułożenia siatki przeciwspekaniowej na styku powierzchni nakładki bitumicznej z powierzchnią konstrukcji KR5 nawierzchni i wykonanego poszerzenia jezdni. Może mieć to w przyszłości wpływ na powstanie spękań podłużnych w w/w styku. Czy Zamawiający przewiduje ułożenie siatki przeciwspekaniowej na w/w styku?

Odpowiedź 14

Na styku powierzchni nakładki bitumicznej należy ułożyć siatkę przeciwspekaniową zgodnie z rysunkiem 3.3 przekroje konstrukcyjne.

Pytanie nr 15

Prosimy o potwierdzenie, że w cenie oferty nie należy uwzględniać wykonania odcinków próbnych. Jeśli w ofercie należy uwzględnić wykonanie odcinków próbnych, to czy Zamawiający wyraża zgodę na to, aby odcinki próbne znajdowały się na przedmiotowym remontowanym odcinku DK6.

Odpowiedź 15

Zgodnie z SST należy wykonać odcinki próbne.

Pytanie nr 16

**Budowa węzła integracyjnego Reda wraz z trasami dojazdowymi na terenie miasta Redy.
oraz przebudowa i budowa sieci wod. – kan. od DN50 do DN200.
Postępowanie 21.ZF.PN.RB.2018**

Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z SST pomiar równości wykonanych w-w bitumicznych może zostać wykonany za pomocą łąty i klina.

Odpowiedź 16

Pomiar równości zgodnie z SST należy wykonać metodą profilometryczną dla dróg klasy G i wyższych.

Pytanie nr 17

Prosimy o sprecyzowanie wymagania dla kruszywa łamanego na całości zadania dot. zawartości ziaren przekruszonych lub łamanych C90/30 czy C50/30.

Odpowiedź 17

Kategoria procentowej zawartości ziaren przekruszonych lub łamanych C90/30

Pytanie nr 18

Jakie zabiegi pielęgnacyjne i w jakiej częstotliwości należy zawrzeć w ofercie na powierzchniach zahumusowanych i obsianych.

Odpowiedź 18

Zamawiający informuje, że w zakres przedmiotowego zamówienia nie wchodzi pielęgnacja zieleni.

Pytanie nr 19

Czy ogrodzenia, słupki, wiaty, ławki, bariery B1, kosze, słupki SP1, stojaki, tablice przeznaczone do rozbiórki należy zutylizować?

Odpowiedź 19

Należy zutylizować zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Pytanie nr 20

Dotyczy wykonania nawierzchni betonowej. Prosimy o potwierdzenie że należy wykonać nawierzchnię z betonu C30/37 zbrojonego a nie jak podaje przedmiar z C35/45.

Odpowiedź 20

Należy wykonać nawierzchnię z betonu C30/37

Pytanie nr 21

Prosimy o podanie konstrukcji progów zwalniających.

Odpowiedź 21

Progi zwalniające (wyniesienie przejść) należy wykonać z kostki betonowej zgodnie z rysunkiem 3.3 przekroje konstrukcyjne

Pytanie nr 22

Prosimy o podanie konstrukcji dla zjazdów.

Odpowiedź 22

**Budowa węzła integracyjnego Reda wraz z trasami dojazdowymi na terenie miasta Redy.
oraz przebudowa i budowa sieci wod. – kan. od DN50 do DN200.
Postępowanie 21.ZF.PN.RB.2018**

Konstrukcja zjazdów (bez chodnika) jest tożsama jak konstrukcja jezdni manewrowych dla pojazdów osobowych (rys. 3.1), konstrukcja zjazdów w obrębie chodnika wzmocnionego została przedstawiona na rys. 3.3

Pytanie nr 23

Prosimy o potwierdzenie, że przypadku napotkania na niewybuchy, niewypały lub obiekty o znaczeniu historycznym, będzie to skutkowało stosownym przedłużeniem terminu wykonania zamówienia, co najmniej o czas, w którym wykonawca nie mógł realizować robót, a w przypadku konieczności wykonania robót nieprzewidzianych w dokumentacji załączonej do SIWZ na skutek zaistnienia ww. okoliczności, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe.

Odpowiedź 23

Zgodnie zapisami Wzoru umowy

Pytanie nr 24

Prosimy o podanie konstrukcji ścieżki rowerowej na progach.

Odpowiedź 24

Konstrukcja progów (przejeżdż/przejazdów wyniesionych została przedstawiona na rysunku 3.3)

Pytanie nr 25

Prosimy o potwierdzenie, że wykonanie nakładki nawierzchni bitumicznej oraz nawierzchni nowobudowanej kategorii KR5 jezdni lewej i prawej należy wykonać w miejscach wskazanych na planie sytuacyjnym.

Odpowiedź 25

Konstrukcje nakładki nawierzchni bitumicznej należy wykonać zgodnie z planem sytuacyjnym

Pytanie nr 26

Prosimy o potwierdzenie kategorii ruchu przebudowywanych odcinków dróg DK6 – KR 5 oraz ul. Młyńska – KR2.

Odpowiedź 26

Kategoria ruchu drogi DK6 – KR5 ul. Młyńska – KR2

Pytanie nr 27

Prosimy o wskazanie na planie sytuacyjnym które zatoki autobusowe należy wykonywać z fibrobetonu. Powierzchnia zatok wg przedmiaru to 333 m². Z przeliczeń powierzchni wynika, że jest 550 m² tj. pięć zatok.

Odpowiedź 27

Wszystkie zatoki należy wykonać z fibrobetonu zgodnie z dokumentacją. Z pominięciem przedmiaru.

Pytanie nr 28

**Budowa węzła integracyjnego Reda wraz z trasami dojazdowymi na terenie miasta Redy.
oraz przebudowa i budowa sieci wod. – kan. od DN50 do DN200.
Postępowanie 21.ZF.PN.RB.2018**

Prosimy o potwierdzenie, że konstrukcja miejsc dla TAXI i KISS&RIDE ma mieć konstrukcję taką jak jezdnia manewrowa tj. kostka brukowa betonowa szara TT gr. 8 cm.

Odpowiedź 28

Konstrukcja miejsc TAXI i Kiss&Ride ma mieć konstrukcję jak jezdnia manewrowa

Pytanie nr 29

Prosimy o wskazanie w jakich miejscach należy układać nawierzchnię z płytek kierunkowych typu " wyniesione prążki"

Odpowiedź 29

Płytki typu wyniesione prążki należy układać pomiędzy płytkami informacyjnymi typu wyniesione kwadraty

Pytanie nr 30

Brak w przedmiarze na roboty drogowe powierzchni płyt ażurowych potrzebnych do umocnienia skarp. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru.

Odpowiedź 30

Zamawiający informuje, że przedmiary zostały zamieszczone przez przypadek łącznie z dokumentacją i należy je pominąć. Wyceny należy dokonać na podstawie dokumentacji i wiedzy technicznej.

PYTANIA Z 14.09.2018

Pytanie nr 1

Prosimy o przekazanie rysunków przekroji poprzecznych dla branży drogowej dla możliwości poprawnego przygotowania wyceny.

Odpowiedź 1

Zamawiający informuje, że umieszczona dokumentacja projektowa PW zawiera przekroje drogowe konstrukcyjne (normalne).

Pytanie nr 2

Prosimy o przekazanie bilansu robót ziemnych.

Odpowiedź 2

Zamawiający informuje, że do wyceny należy przyjąć informacje zawarte w dokumentacji.

Pytanie nr 3

W przekazanej dokumentacji projektowej na małą architekturę jest załączony tylko plan sytuacyjny dotyczący robót rozbiórkowych. Prosimy o przekazanie brakującego planu sytuacyjnego z zaznaczonymi projektowanymi elementami małej architektury.

Odpowiedź 3

W dokumentacji projektowej na małą architekturę załączony jest plan z elementami do rozbiórki i projektowane.

**Budowa węzła integracyjnego Reda wraz z trasami dojazdowymi na terenie miasta Redy.
oraz przebudowa i budowa sieci wod. – kan. od DN50 do DN200.
Postępowanie 21.ZF.PN.RB.2018**

Pytanie nr 4

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca nie ma w ofercie uwzględniać pielęgnacji zieleni.

Odpowiedź 4

Zamawiający informuje, że w zakres przedmiotowego zamówienia nie wchodzi pielęgnacja zieleni.

Pytanie nr 5

Prosimy o wskazanie w których miejscach należy układać kostkę kamienną 18x20 wskazaną z przedmiarze robót z poz. nr 30 branży drogowej.

Odpowiedź 5

Układać w miejscach wynikających z dokumentacji.

Pytanie nr 6

Brak w dokumentacji projektowej dla docelowej organizacji ruchu wymagań dla wysięgników/ konstrukcji wsporczych prosimy o ich przekazanie. Zgodnie z SST 07.02.01 Zakres dokumentacji powinien obejmować opis techniczny, obliczenia statystyczne uwzględniające strefy obciążenia wiatrem dla określonej kategorii terenu oraz rysunki techniczne wykonawcze konstrukcji wsporczych.

Odpowiedź 6

Znak na wysięgniku należy zamocować na typowym słupku typu „szubienica“

PYTANIA Z 17.09.2018

Pytanie nr 1

ZAŁĄCZNIK NR 7

Istotne postanowienia umowy

j) Kary umowne:

- za zwłokę Wykonawcy w wykonaniu określonego w Umowie przedmiotu odbioru częściowego w wysokości 0,1 % ceny ofertowej brutto za daną część robót za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, za zwłokę Wykonawcy w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie rękojmi za Wady fizyczne lub gwarancji jakości – w wysokości 0,2 % ceny ofertowej brutto, za wykonany przedmiot odbioru, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki liczony od dnia upływu terminu na wyznaczonego przez Zamawiającego na usunięcie wad;

Wykonawca prosi o udostępnienie projektu Umowy gdyż zapis cytowany w aspekcie powyżej jest dla Wykonawcy niezrozumiały.

Odpowiedź 1

Zamawiający zamiast istotnych postanowień umowy zamieścił Wzór umowy.

**Budowa węzła integracyjnego Reda wraz z trasami dojazdowymi na terenie miasta Redy.
oraz przebudowa i budowa sieci wod. – kan. od DN50 do DN200.
Postępowanie 21.ZF.PN.RB.2018**

Pytanie nr 2

SPECYFIKACJA ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SIWZ)

17. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy

17.16 Zabezpieczenie należytego wykonania umowy wnoszone jest w wysokości 3% ceny oferty na rzecz Gminy Miasto Reda za zakres robót Gminy i 3% ceny oferty na rzecz PEWiK Gdynia za zakres robót PEWiK GDYNIA.

Wykonawca prosi o wskazanie czy w myśl zapisów powyżej Wykonawca zobligowany będzie do odrębnego wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy na rzecz dwóch Beneficjentów tj. Gminy Miasto Reda i PEWiK GDYNIA.

Odpowiedź 2

TAK należy wnieść zabezpieczenia należytego wykonania umowy na rzecz dwóch Beneficjentów tj. Gminy Miasto Reda i PEWiK GDYNIA.

Pytanie nr 3

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający wspólnie realizujący przedmiot zamówienia tj. Gmina Miasto Reda oraz Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. posiadają środki własne na sfinansowanie całości inwestycji. Prosimy o wskazanie jakimi środkami dysponują Zamawiający w podziale na lata 2018 i 2019.

Odpowiedź 3

Zamawiający informuje, że kwotę, którą zamierza przeznaczyć na realizację zamówienia poda na otwarciu ofert.

PYTANIA Z 17.09.2017

Pytanie nr 1

Zgodnie z opinią Konserwatora Zabytków, przewidziana realizacja robót jest w zasięgu kompleksu stanowisk archeologicznych w związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie:

a) po czyjej stronie jest koszt wykonania wykopaliskowych badań archeologicznych wraz ze sporządzeniem dokumentacji archeologiczno-konserwatorskiej?

b) po czyjej stronie jest koszt nadzoru archeologicznego?

c) czy w przypadku na napotkanie na zabytki i konieczność wykonania wykopalisk, czy zostanie wydłużony termin realizacji robót?

d) prosimy o wskazanie w których miejscach znajdują się stanowiska archeologiczne wspomniane w opinii Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków (zał. Nr 3).

**Budowa węzła integracyjnego Reda wraz z trasami dojazdowymi na terenie miasta Redy.
oraz przebudowa i budowa sieci wod. – kan. od DN50 do DN200.
Postępowanie 21.ZF.PN.RB.2018**

Odpowiedź 1

Inwestycja znajduje się w zasięgu kompleksu stanowisk archeologicznych AZP 06-41/61, 67, 68, 69, 70, 71 Reda stan. 11, 1, 3, 5, 6, 9.

Pytanie nr 2

Zgodnie z opinią geotechniczną na całym zakresie robót są nasypy niekontrolowane miejscami nawet do 2,8 m, które należy usunąć z podłoża. Brak w przedmiarze robót dogowych pozycji na wykonanie wymiany podłoża. Prosimy o przekazanie przekroji poprzecznych w celu możliwości prawidłowego przygotowania ceny ofertowej.

Odpowiedź 2

Zamawiający informuje, że przedmiary zostały zamieszczone przez przypadek łącznie z dokumentacją i należy je pominąć. Wyceny należy dokonać na podstawie dokumentacji i wiedzy technicznej.

Zamawiający informuje, że umieszczona dokumentacja projektowa zawiera przekroje drogowe konstrukcyjne (normalne).

Pytanie nr 3

Dotyczy: D-04.07.01, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że mieszankę na warstwę podbudowy należy zaprojektować i wykonać zgodnie z wytycznymi GDDKiA wydanymi w roku 2014 (WT-1 2014 i WT-2 2014), tak aby spełniała wymagania przedstawione w Tabeli 9 (dla KR5). Prosimy o potwierdzenie, że zapisy w SST odwołujące się do wymagań nadanych przez WT-2010 powstały z powodu omyłek pisarskich.

Odpowiedź 3

Mieszankę na warstwę podbudowy należy wykonać zgodnie z obowiązującymi wytycznymi GDDKiA – zgodnie z dokumentacją.

Pytanie nr 5

D-05.03.05b, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że mieszankę na warstwę wiążącą należy zaprojektować i wykonać zgodnie z wytycznymi GDDKiA wydanymi w roku 2014, tak aby spełniała wymagania przedstawione w Tabeli 12 i 14 (dla KR1 i KR5). Prosimy o potwierdzenie, że zapisy w SST odwołujące się do wymagań nadanych przez WT-2010 powstały z powodu omyłek pisarskich.

Odpowiedź 5

Mieszankę na warstwę wiążącą należy wykonać zgodnie z obowiązującymi wytycznymi GDDKiA – zgodnie z dokumentacją.

Pytanie nr 6

Dotyczy: D-05.03.13a, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że mieszankę na warstwę ścieralną z SMA należy zaprojektować i wykonać zgodnie z wytycznymi GDDKiA wydanymi w roku 2014, tak aby spełniała wymagania przedstawione

**Budowa węzła integracyjnego Reda wraz z trasami dojazdowymi na terenie miasta Redy.
oraz przebudowa i budowa sieci wod. – kan. od DN50 do DN200.
Postępowanie 21.ZF.PN.RB.2018**

w Tabeli 27 dla mieszanki SMA 8 KR1-KR2 oraz zgodnie z Tabelą 29 dla mieszanki SMA 11 KR5. Prosimy o potwierdzenie, że zapisy w SST odwołujące się do wymagań nadanych przez WT-2010 powstały z powodu omyłek pisarskich.

Odpowiedź 6

Mieszankę na warstwę ścieralną należy wykonać zgodnie z obowiązującymi wytycznymi GDDKiA – zgodnie z dokumentacją.

PYTANIA Z 17.09.2017

1) Zgodnie z SIWZ powyższe przedsięwzięcie będzie polegało na budowie oraz przebudowie drogi, a także przebudowie sieci kanalizacji deszczowej, kanalizacji sanitarnej oraz sieci wodociągowej.

W związku z tym, że warunki udziału w postępowaniu powinny być postawione w sposób proporcjonalny w stosunku do przedmiotu zamówienia proszę o potwierdzenie, że warunkiem udziału w postępowaniu będzie wykonanie co najmniej 1 roboty budowlanej polegającej na:

- a) budowie drogi o nawierzchni asfaltowej, o długości co najmniej 400 m,
- b) budowie lub przebudowie sieci kanalizacji deszczowej o dł. nie mniej niż 200 m,
- c) budowie lub przebudowie sieci kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej o długości nie mniejszej niż 200m.

Jednocześnie proszę o potwierdzenie, że Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że zrealizował roboty budowlane wykonane podczas realizacji jednej inwestycji obejmującej swoim zakresem: - budowę drogi o nawierzchni asfaltowej wraz z budową lub przebudową sieci kanalizacji deszczowej, sieci kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej o parametrach wskazanych powyżej w punktach a, b, c. lub wykaże, że realizował odrębne inwestycje polegające na:

- ✓ budowie drogi o nawierzchni asfaltowej o parametrach wskazanych w pkt a.
- ✓ budowie lub przebudowie sieci kanalizacji deszczowej o parametrach wskazanych w pkt b.
- ✓ budowie lub przebudowie sieci kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej o parametrach wskazanych w pkt. c.

Odpowiedź 1

c): budowie lub przebudowie sieci kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej o długości nie mniejszej niż 50m. Zamawiający również uzna warunek za spełniony w przypadku, kiedy Wykonawca wykaże, że powyższe roboty (budowa nawierzchni, kanalizacji deszczowej, sanitarnej i wodociągowej) wykonał podczas realizacji jednej inwestycji.

**Budowa węzła integracyjnego Reda wraz z trasami dojazdowymi na terenie miasta Redy.
oraz przebudowa i budowa sieci wod. – kan. od DN50 do DN200.
Postępowanie 21.ZF.PN.RB.2018**

2) Uprzejmie proszę o zamieszczenie na stronie internetowej załączników do SIWZ w formie edytowanej.
Zamawiający zamieszcza na stronie załączniki w formie edytowalnej

Odpowiedź 2

3) Proszę o usunięcie z załącznika nr 6 do SIWZ Wykaz robót budowlanych kolumna 3 tabeli treści: „objętość budowanego obiektu”.

Odpowiedź 3

Zamawiający umieścił na stronie BIP poprawiony załącznik nr 6 do SIWZ po zmianach.

PYTANIA Z 17.09.2017

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający zaakceptuje zastosowanie krawężników drogowych betonowych klasy T i nasiąkliwości 6%?

Odpowiedź 1

Krawężniki drogowe powinny spełniać wymagania wytrzymałości na zginanie zgodnie z SST.